
 

 

 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR  47  TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2022 

TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA  

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan tertib administrasi 

pengelolaan keuangan Daerah dan barang Daerah 

khususnya perencanaan kegiatan Pemerintah Kabupaten 

Demak, telah ditetapkan Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak 

berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Kabupaten Demak beserta perubahannya; 

b. bahwa sehubungan dengan adanya usulan Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak, 

perlu meninjau kembali standar biaya dan harga pada 

Pemerintah Kabupaten Demak sehingga Peraturan Bupati 

Nomor 21 Tahun 2022, perlu diubah untuk keempat 

kalinya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati 

Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

 

 

 

SALINAN 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023            

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6867); 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

5. Peraturan Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2022 Nomor 21) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 17 Tahun 2024 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Bupati Demak Nomor 21 Tahun 2022 Tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten 

Demak Tahun 2024 Nomor 17); 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK. 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 21 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21) telah beberapa kali 

diubah dengan Peraturan Bupati: 

a. Nomor 17 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2022 

Nomor 21); 
b. Nomor 30 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar 

Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2023 Nomor 30); 



c. Nomor 17 Tahun 2024 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang Standar 

Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 

Kabupaten Demak (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2022 Nomor 21); 

diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 2A diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 2A 

(1) Biaya transport dan biaya penginapan 

dipertanggungjawabkan secara at cost atau 

berdasarkan bukti pengeluaran riil yang sah. 

(2) Uang harian dan uang representasi perjalanan dinas 

dipertanggungjawabkan secara lumpsum. 

(3) Perubahan uang harian dan uang representasi 

perjalanan dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 21 

Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Bupati: 

a. Nomor 17 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21); 

b. Nomor 30 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2023 Nomor 30); 

c. Nomor 17 Tahun 2024 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Bupati Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2022 Nomor 21); 

dengan daftar perubahan sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

Ditetapkan di Demak 

pada tanggal     25 November 2024 

 

         BUPATI DEMAK, 

 

         TTD          

 

 EISTI’ANAH 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal    25 November 2024 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2024 NOMOR    47 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 Plt. ASISTEN I  

3 Plt. KABAG HUKUM  

4 Plt. KA BPKPAD  



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI DEMAK
NOMOR    47      TAHUN 2024
TENTANG
PERUBAHAN STANDAR HARGA SATUAN BARANG/
JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK 

5

5.1

5.1.02

5.1.02.01

5.1.02.01.01

5.1.02.01.01.0001

1  kaso 5/7  M3 877,500.00

2
 Paku 5 cm dan 7 cm 

 Kg 26,400.00

3  Pasir Pasang biasa  m3 341,300.00

4  Kr / Kerikil  kg 273.04

5  Tanah Timbunan  m3 197,100.00

6  Excavator PC 200  Jam 533,948.29

7  Exavator PC 200 + Ponton  Jam 631,657.37

8  Bambu 1 Batang  Buah 36,600.00

9  Sesek bambu  Lembar 35,280.00

10  Kawat Jaringan Panjang 2,4 m dan Aksesories  Lembar 382,900.00

11  Bandul Pancang  hari 662,400.00

12  Papan 2/20  m3 2,681,300.00

13  Pasir uruk  m3                341,300.00 

14  Pasir Pasang  m3                408,500.00 

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi

BELANJA DAERAH

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang

Belanja Barang Pakai Habis



15  Papan Kayu kelas III  m3             2,681,300.00 

16  Balok Kayu kelas II  m3           13,406,200.00 

17  Kayu Glugu  m3             4,182,800.00 

19  Pahat beton (baja keras)  hari                  44,500.00 

20  NYY 3 x 1,5 mm² dan aksesoris  m'                  19,900.00 

21  NYY 3 x 2,5 mm² dan aksesoris  m'                  29,300.00 

22  NYY 3 x 4 mm² dan aksesoris  m'                  41,000.00 

23
 Pipa galvanis MED CLASS ; Dia. 1-1/2" ; (40 

mm) + fitting & aksesoris 
 m'                116,033.33 

24
 Pipa galvanis MED CLASS ; Dia. 2"; (50 mm) + 

fitting & aksesoris 
 m'                157,950.00 

25
 Pipa galvanis MED CLASS ; Dia. 3"; (80 mm) + 

fitting & aksesoris 
 m'                263,250.00 

26
 Gate Valve 10 K; Dia. 2“ (50 mm) +

Material Bantu  
 Unit                764,900.00 

27
 Gate Valve 10 K;Dia. 3“ (80 mm) +

Material Bantu   
 Unit             2,219,800.00 

28
 Water Meter ; Dia. 1-1/2“ (40 mm) + Material 

Bantu 
 Buah             2,012,400.00 

29  Knee GI Dia 1,5"  Buah                  78,400.00 

30 Excavator Jam 580,489.46

31 Dump Truck Jam 694,009.10

32 WATER TANKER 3000-4500 L. Jam

287,253.19

33 Vibratory Roller Jam

442,824.73



34 Concrete Vibrator Jam

59,957.17

35 Slip Form Paver Jam

409,349.87

36 Formwork Plate Jam

29,050.00

37 Asphalt Distributor Jam

389,693.07

38 Air Compressor Jam

200,866.18

39 Power Broom Jam

78,528.08

40 Wheel Loader Jam

346,482.88

41 Asphalt Mixing Plant Jam

10,325,190.63

42 Generatorset Jam

385,931.96

43 Asphalt Finisher Jam

1,452,737.37

44 Pneumatic Tire Roller Jam

644,120.15

45 Concrete Pump Jam

442,366.69

46 Trailer Jam

595,701.66

47 PILE HAMMER Jam 126,247.85

48 Welding Set Jam 71,427.35

49 Expantion joint tipe Asphaltic Plug Jam 1,350,000.00

50
 Pasir Pasang

kg

408,500.00               

51  Marmer / Keramik 

 m3                200,000.00 



52 Grafer

m3 150,000.00               

53  Jack Hammer 

 hari 300,000.00               

5.2.02.05.01.0003

1 MESIN FOTOCOPY

Print Speed 26.0 ipm 

Prints up to A3 (for 

simplex) Automatic 

Duplex Printing WiFi

Unit                 27,500,000.00 

5.2.02.05.02.0006

1 Belanja Modal Rak Arsip (Custom) 1 Unit         10,000,000.00 

2
Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) - MESIN 

PENGERING T41200

MESIN PENGERING 

T41200
unit                     400,000,000 

3 Rak Display 100 x 40 x 200 cm unit                    3,000,000.00 

5.2.02.01.03.0007

1 Belanja Modal Truk Jetting Vakum Combi 1 Unit    1,500,000,000.00 

5.1.02.03.02.0003

1 Belanja Modal Excavator Mini 1 Unit       500,000,000.00 

2 Belanja Modal Lift 1 Unit       500,000,000.00 

5.1.02.02.12.0001

1 Biaya SKK Konstruksi Jenjang 4 Orang / Kegiatan              800,000.00 

2 Biaya SKK Konstruksi Jenjang 5 Orang / Kegiatan              900,000.00 

3 Biaya SKK Konstruksi Jenjang 6 Orang / Kegiatan           1,000,000.00 

Belanja Modal Alat Reproduksi (Penggandaan)

Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Modal Unit Pemeliharaan Lapangan

Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator

Belanja Kursus Singkat/Pelatihan



5.2.02.05.01.0005

1 HANDPHONE

NETWORK

GSM / HSPA / LTE / 

5G DISPLAY

AMOLED, 90Hz, 

HDR10

Size

12.4 inches

Unit                       12,000,000 

2 MEMORY SODIM 16GB

Tipe Memory : DDR4

Kapasitas Memory : 

16 GB

PCS                         2,000,000 

3 Troli barang

-Handle ergonomis

-Kapasitas beban : 

200 kg

-Diameter roda : 15 

cm

-Material : plastik, 

besi

Unit                    3,016,000 

3 Mahkota Buah                         1,000,000 

4 Mesin Pencacah Rumput Ranting (hopper Multifungsi 1 Unit                         2,500,000 

5
Belanja Modal Alat Kantor Lainnya - Sepeda 

Listrik
Buah                  9,000,000 

5.2.02.06.01.0006

1 Videotron

Videotron Indoor 

P2.5 : LED Type 

SMD2121 , Pixel 

Pitch 2,5 mm , Size 

2x3 Meter (6 M2), 

Resolution (WxH) 

128 x64 = 8192 Pixels 

, HUB75Refresh Rate 

3840Hz

Unit                     150,000,000 

2 Indoor Videotron

Indoor Videotron G 

Series P2 Full Set, 

Size 4.48x1.92 Meter 

(8,6 M2) 2K 

Resolution 

(2240*960)

Unit                     200,000,000 

3 Televisi 75"

LED TV 75 INCH 
ULTRA HD Digital & 
Analog TV Mini LED, 
Quantum dot Local 
dimming Backlight 
Unit Backlight 
Adjustment 4 HDMI 
input ( 2 input 4K 
60Hz ; 2 input 4K 

unit                27,500,000.00 

Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Belanja Modal Alat Studio Lainnya



4 HDMI Video controller

4K 4x4 Video Wall 

Controller USB 3.0 

HDMI Art Splicing TV 

Splicer 3x3 2x2 1x2 

1x3 1x4 5x1 Vertical 

Screen Multi Screen 

Processor

Unit                       30,000,000 

5 Teropong Malam Night Vision Buah                 25,000,000.00 

5.1.02.02.04.0123

1

Sewa Tanaman Anggrek + Pot Keramik Tinggi Minimal 30 cm    

Minimal 4 Kelopak 

Bunga        Pot 

Keramik

Pot/Bulan                             600,000 

Sewa Tanaman Hias Meja + Pot Keramik Tinggi Minimal 15 cm       

Pot Keramik

Pot/Bulan                             170,000 

5.1.02.02.01.0052

1 Paket Fumigasi

Pest Control, 

Fumigasi, Termite 

Control, Spraying

M2                               60,000 

5.2.02.02.01.0001

1 Kendaraan Dinas Perorangan        
Bahan Bakar Diesel, 

2800 CC
Unit                     750,000,000 

5.1.02.04.01.0001

1 Satuan Biaya Transportasi Darat KM                            8,300.00 

5.1.02.01.01.0062

1 Pakaian Sipil Lengkap 

Bahan Kain Superfine 

Wool and Silk, Sesuai 

Undang Undang ASN, 

Cover Jas dan Hanger 

Bahan

Stel                         3,000,000 

5.1.02.02.01.0015

1 Tes Beton (lab bahan dan konstruksi undip) Buah                         70,000.00 

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi

Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)

Belanja Jasa Tenaga Laboratorium



2 Tes Besi (lab bahan dan konstruksi undip) Buah                       340,000.00 

3 Biaya Core Drill Per titik Buah                       250,000.00 

4 Tes uji mutu Paving Buah                         75,000.00 

5 Jasa Pengemasan Terduga TBC Pengemasan Kegiatan                               25,000 

6 Jasa Pemeriksaan TCM Pemeriksaan Kegiatan                               25,000 

7 Jasa Pengiriman TCM Pengiriman Kegiatan                               25,000 

8 Uji Emisi Boiller/ Emisi Sumber tidak bergerak 1 titik sampling                         5,883,000 

9 Uji Kualitas Udara Ambien (24 jam) 1 titik sampling                         8,332,000 

5.1.02.02.04.0012

1 Baby Vibratory Roller 1,5 T hari                       419,000.00 

Belanja Sewa Alat Besar Darat Lainnya



2 Cutter beton sedalam  5 Cm m'                            5,500.00 

5.2.03.01.01.0036

1 wahana bermain anak Set                    4,500,000.00 

2 pohon palm raja T = 3,5 m Batang                    4,300,000.00 

3 Kana (Heliconia) Batang                         25,000.00 

4 sambang darah Batang                         25,000.00 

5 pangkas kuning Batang                         20,000.00 

5.2.02.19.01.0006

1 Alat Gym 3 in 1

Spesifikasi:

Material: Baja 

berkualitas tinggi 

dengan lapisan anti-

karat

Dimensi: Panjang 200 

cm, Lebar 200 cm, 

Tinggi 210 cm

Warna: Hitam 

kombinasi orange 

solid

Berat Maksimal 

Beban: 75 kg

Fitur: Chest press, lat 

pull-down, leg 

extension, butterfly, 

Unit 15,000,000Rp                 

5.2.02.06.01.0002

Belanja Modal Taman

Belanja Modal Peralatan Olahraga Lainnya

Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film



1 SD CARD KAMERA

MEMORY : 128GB 

KECEPATAN BACA 

:180MB/s

Unit 700,000Rp                      

2 FLASH CAMERA EXTERNAL

- Guide number: 

33(m ISO 100)

- Flash mode: M, S1, 

S2

- Vertical rotation 

angle: 0-90 degrees

- Horizontal rotation 

angle: 0-270 degrees

- Power: 4XAA 

Batteries (Alkaline or 

Ni-MH are usable) 

(not included)

Unit 1,000,000Rp                   

3 Sound Card Unit                         2,000,000 

4 Spy Camera Full HD Buah                    2,100,000.00 

5 Action Camera 360, 8K Buah                 10,500,000.00 

6 Drone Mini 4K Buah                 19,700,000.00 

5.1.02.02.10.0009

1 Listrik Andalan Listrik Andalan Unit                     351,802,102 

Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) Infrastruktur Ketenagalistrikan



2 Fitting Gantung Taman Buah                             150,000 

3 Stop Kontak 6 Socket Dengan Tombol On/Off

Desain 6 soket

Dilengkapi dengan 

grounding

Dilengkapi dengan 

children protector

Untuk penggunaan di 

buah                             300,000 

5.1.02.01.01.0039

1 Beras Medium Kg                         20,000.00 

2 Rompi Pelampung buah 492,000

3 Motor Tiga Roda 200L 1 Unit                       45,960,000 

4 Gerobag Sampah 1 Unit                         3,225,000 

5 Hidroponik kit 50 lubang Unit 4000000

6 Likat Kuning lembar 29000

7 Senyawa pengendali ulat (feromon) per bungkus 65000

8 Agensia Hayati PGPR Liter 80000

9 Agensia Hayati (paeny bacillus) Liter 75000

10 Agensia Hayati (trichoderma sp) Liter 75000

Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat



11 Agensia Hayati (beauveria bassiana) Liter 75000

12 Asam Humat Kg 70000

13 Benih Melon per bungkus 360000

14 Benih Tomat per bungkus 150000

15 Benih Cabai Merah Keriting per bungkus 125000

16 Benih Bawang Merah TSS per bungkus 2400000

17 Bibit Jeruk Manis Batang 35000

18 Bibit Jambu Air Citra Batang 57000

19 Bibit Durian Batang 80000

20 Paranet Roll 1100000

21 Polibag Kg 45000

22 Ajir
Penyangga 

Tanaman 
Buah 12500



23 Artco

Gerobak Artco 

Dorong/sorong 1 

set

Unit 850000

24 Pupuk Organik Padat Kg 3000

25 Tlasar Ukuran 4 x 6 m Meter 100000

26 Sapi Po Betina Bunting Ekor                 18,000,000.00 

27 Domba Dorper Betina Ekor                    6,800,000.00 

28 Domba Dorper Jantan Ekor                    8,500,000.00 

29 Benih Padi Inbrida Kg                         17,000.00 

30 Pangsit Ebi 100 gram                         30,000.00 

31 Planetary Mixer 15 Liter                 11,000,000.00 

32 Fillet Ikan 500 gram                         65,000.00 

33 Kompor wuss Diameter 30 cm unit                    1,000,000.00 

34 Continous Sealer 3 kg gram                 10,000,000.00 



35 Rak Penyimpanan 200 x 100 x 55 ccm Buah                    5,000,000.00 

36 Keranjang Plastik (Trays) 95x50x20 cm Buah                       450,000.00 

37 Cooler Bag 30x20x20 cm Buah                       150,000.00 

38 Autoklaf 18 Liter Buah                 10,000,000.00 

39 Mesin Sterilisasi (Retort) 50 Liter Buah                 25,000,000.00 

40 Mesin Pencetak Bakso 50 Liter Buah                 25,000,000.00 

41 Dispenser Unit                  3,000,000 

5.1.02.01.01.0057

1 Belanja makan dan Minum Kelayan Rumpelsos - Hari                         45,000.00 

5.2.02.05.02.0001

1 Joglo Pertemuan Unit                     200,000,000 

2 Gazebo Set                       25,000,000 

3 Pintu Pameran Set                       25,000,000 

Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Sosial

Belanja Modal Mebel



4 Rak Kayu Unit                         4,000,000 

5 Gawangan Batik Unit                         3,000,000 

6 Meja Lipat Unit                         3,000,000 

7 Lantai Kayu Unit                       15,000,000 

8 Meja  Kursi Staff set                         6,633,700 

9 Meja Komputer (Warna Coklat) - Meja Komputer Ukuran 120x70x75 unit 1,700,000

10 Meja Siswa SD

Dimensi P x L x T 

(cm): 60 x 50 x 68

- Rangka Utama besi 

oval SNI finishing 

powder coating 

ukuran 39 x 19 mm 

Buah 1,455,400                        

11 Kursi Siswa SD 

Dimensi P x L x T 

(cm): 40 x 40 x 40/70

- Dudukan dan 

Sandaran bahan MDF 

lapis PVC dua muka, 

edging PVC, tebal 18 

Buah 1,155,200                        

12 Lemari Buku SD

Dimensi P x L x T 

(cm): 100 x 40 x 180

-  Bahan Medium 

Density Fibreboard 

(MDF) lapis PVC dua 

muka, tebal 18 mm 

Buah 4,583,600                        

13 Papan Tulis SD

Dimensi P x L x T 

(cm): 240 x 120 x 1

- Papan magnetic 1 

muka, bahan MDF 

lapis belakang PVC

- Frame aluminium, 

Buah 1,770,100                        

14 Kursi Guru SD

Dimensi P x L x T 

(cm): 40 x 40 X 45/74

- Rangka Utama besi 

oval SNI finishing 

Powder coating 

ukuran 39 x 19 mm, 

Buah 1,320,700                        

15 Meja Guru SD

Dimensi P x L x T 

(cm): 120 x 60 x 75 

cm

- Rangka utama besi 

oval SNI finishing 

powder coating 

Buah 4,333,300                        



16 Meja Siswa SMP

Dimensi P x L x T 

(cm): 65 x 55 x 70

- Rangka Utama besi 

oval SNI finishing 

powder coating 

ukuran 39 x 19 mm 

Buah 1,505,300                        

17 Kursi Siswa SMP 

Dimensi P x L x T 

(cm): 40 x 40 x 42/72

- Dudukan dan 

Sandaran bahan MDF 

lapis PVC dua muka, 

edging PVC, tebal 18 

Buah 1,157,400                        

18 Lemari Buku SMP

Dimensi P x L x T 

(cm): 100 x 40 x 180

-  Bahan Medium 

Density Fibreboard 

(MDF) lapis PVC dua 

muka, tebal 18 mm 

Buah 4,583,600                        

19 Papan Tulis SMP

Dimensi P x L x T 

(cm): 240 x 120 x 1

- Papan magnetic 1 

muka, bahan MDF 

lapis belakang PVC

- Frame aluminium, 

Buah 1,770,100                        

20 Kursi Guru SMP

Dimensi P x L x T 

(cm): 40 x 40 X 45/74

- Rangka Utama besi 

oval SNI finishing 

Powder coating 

ukuran 39 x 19 mm, 

Buah 1,320,700                        

21 Meja Guru SMP

Dimensi P x L x T 

(cm): 120 x 60 x 75 

cm

- Rangka utama besi 

oval SNI finishing 

powder coating 

Buah 4,333,300                        

22 Rak buku Pojok Baca
Rak buku pojok baca  

pohon 
Unit                    2,700,000.00 

5.2.02.05.02.0003

1 Belanja Modal Baffing 1 Unit               15,000,000.00 

5.2.02.03.03.0001

1 GPS unit               16,500,000.00 

2 Waterpass
standar devition for 

1 km
unit                 6,500,000.00 

5.2.02.02.01.0001

1 Belanda Modal Motor Trail 155 CC unit              44,000,000 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan

Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Belanja Modal Alat Pembersih

Belanja Modal Alat Ukur Universal



1 Alpine JS Component

Most websites need 

UI components like 

modals, dropdowns, 

tabs, etc. Building 

them properly 

yourself is anything 

Item                         2,750,000 

5.1.02.01.01.0074

1 Pakaian Adat Stel                         1,500,000 

5.1.02.01.01.0078

1 Pakaian Internasional Buah                         1,500,000 

5.2.02.07.01.0024

1 Ventilator Ventilator unit                     355,000,000 

5.1.02.02.04.0022

1 Genset Genset 60 Kva Per Hari                         3,000,000 

2 Genset Genset 100 Kva Per Hari                         4,500,000 

5.1.02.02.04.0132

1 Sound System 30000 watt Per Hari                      20,000,000                         3,000,000 

2 Spy Recorder
Digital Voice 

Recorder
Buah                    1,900,000.00 

5.1.02.02.04.0123

1 Lighting panggung
paket Lighting 

Panggung
Per Hari                       12,000,000 

5.1.02.01.01.0037

Belanja Pakaian Adat Daerah

Belanja Pakaian Jas/Safari

Belanja Obat-Obatan-Obat

Belanja Modal Alat Kedokteran ICU

Belanja Sewa Electric Generating Set

Belanja Sewa Peralatan Studio Audio

Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)



1 Aminofilin inj 24 mg/ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

aminofilin 24 mg/ml

ampul                                 9,000 

2
Antasida suspensi, kombinasi : aluminium hidroksida 

200 mg + magnesium hidroksida 200 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

aluminium hidroksida 

200 mg + magnesium 

hidroksida 200 mg

botol                                 4,000 

3 Asam asetilsalisilat (asetosal) tab 80 mg

- memiliki izin edar

- mengandung asam 

asetilsalisilat 80 mg

tablet                                     600 

4 Deksametason inj 5 mg/ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

deksametason 5 

mg/ml

ampul                                 2,000 

5 Diazepam tab 2 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

diazepam 2 mg

tablet                                     200 

6 Difenhidramin ini 10 mg/ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

difenhidramin 10 

mg/ml

ampul                                 2,500 

7 Epinefrin (adrenalin) inj 1 mg/ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

epinefrin 1 mg/ml

ampul                                 6,000 

8 Hidrokortison krim 2,5%

- memiliki izin edar

- mengandung 

hidrokortison 2,5%

tube                                 4,500 

9 Karbogliserin tetes telinga 10%

- memiliki izin edar

- mengandung 

karbogliserin 10%

botol                                 7,500 

10 Lidokain inj 2%

- memiliki izin edar

- mengandung 

lidokain 2%

ampul                                 1,250 

11 Metilergometrin inj 0,2 mg/ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

metilergometrin 0,2 

mg/ml

ampul                                 2,100 

12 Metronidazol tab 500 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

metronidazol 500 mg

tablet                                     250 



13 Natrium diklofenak tab 25 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

natrium diklofenak 

25 mg

tablet                                     250 

14 Oksimetazolin tts hidung 0,025%

- memiliki izin edar

- mengandung 

oksimetazolin 0,025 

mg

botol                               72,000 

15 Omeprazol inj 40 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

omeprazol 40 mg

botol                                 9,000 

16 Parasetamol sir 120 mg/5 ml

- memiliki izin edar

- mengandung 

parasetamol 120 

mg/5 ml

botol                                 3,500 

17 Ranitidin tab 150 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

ranitidin 150 mg

tablet                                     200 

18 Risperidon 2 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

risperidon 2 mg

tablet                                     250 

19 Domperidon tab 10 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

domperidon 10 mg

tablet                                     150 

20 Metoklopramid 10 mg

- memiliki izin edar

- mengandung 

metoklopramid 10 

mg

tablet                                     150 

21 Nistatin tab vaginal 100.000 UI

- memiliki izin edar

- mengandung 

nistatin 100.000 UI

tablet                                 2,000 

22 Perak sulfadiazin krim 1%

- memiliki izin edar

- mengandung perak 

sulfadiazin 1%

tube                               22,000 

23 Vitamin Bolus Kemasan Strip Bolus                    7,500.00 

24 Antihistamin  Antihistamin lnj Botol                  80,000.00 



25 Anthelmetika/ obat cacing cair
 antelmintik 

berspektrum
Liter                445,000.00 

5.1.02.03.02.0293

1
Visit, ongkir kirim sparepart, on siti repair, dan 

troubleshooting alat tes cepat molekuler ( TCM )
GXIV-4 MODULE Unit                         8,000,000 

2
Jasa pemeliharaan dan perbaikan alat tes cepat 

molekuler ( TCM )
GXIV-4 MODULE Unit                       66,150,000 

5.1.02.01.02.0004

1 Rambu evakuasi  unit                         1,425,000 

5.1.02.01.01.0026

1 Bahan Cetak kalender  unit                               54,982 

2 Lembar Balik Posyandu

Kertas art paper 14 

halaman ( 7lembar 

bolak balik)

Set                               92,100 

3 Buku Percakapan Kader di Posyandu

Cover : Kertas Ivory 

260 gr colour finising 

laminasi glossy.      Isi 

: Kertas 70 gram full 

colour, Ukuran 20 x 

15 cm, Jilid Staples

Buku                               30,000 

4 Media Pencatatan Kader Posyandu

Ukuran : 10.5 x 14 

cm. Bahan : AC210gr 

Cover laminasi glossy 

1 muka. Finishing : 

Jilid Spiral

Set                         25,000.00 

5.2.02.10.02.0005

1 Printer Printer Color Laserjet Unit                 20,300,000.00 

2 PC MINI 1 unit                         7,755,000 

5.1.02.02.01.0047

Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Belanja Komponen-Komponen Rambu-Rambu

Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Belanja Pemeliharaan Alat Laboratorium-Unit Alat Laboratorium-Alat Laboratorium Lain



1 Besaran Iuran ASDEKSI Tahun Anggaran 2025 1 orang/Kegiatan             2,000,000.00 

2
Besaran Biaya Kegiatan Peningkatan 

Kompetensi SDM Anggota ASDEKSI per orang 

Tahun Anggaran 2025

1 orang/Kegiatan             5,500,000.00 

3
Diklat petugas pengambil contoh

Udara
1 Persampel                         6,250,000 

4
Diklat petugas pengambil contoh

Air
1 Persampel                         4,750,000 

5
Diklat petugas pengambil contoh

limbah B3
1 Persampel                         4,500,000 

5.1.02.02.08.0028

1 Pengujian  Garam Konsumsi Beryodium SNI Garam Beryodium Sampel                995,000.00 

5.1.02.01.01.0005

1 Belanja Kain Seragam Hitam Putih 1 orang/Kegiatan                300,000.00 

5.1.02.02.04.0022

1 Belanja Sewa TV LED 1 Unit                600,000.00 

5.1.02.01.01.0060

1 Lencana DPRD 1 Buah                       125,000.00 

2 Papan Nama Dada 1 Buah                         75,000.00 

3 Pengenal Anggota DPRD 1 Buah                         75,000.00 

Belanja Sewa Electric Generating Set

 Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD

Belanja Bahan-Bahan Baku

Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pengujian dan Analisa Komposisi dan Tingkat Kemurnian



5.2.02.02.01.0001

1 Kendaraa n  Dinas Pejabat 1 Unit               965,000,000.00 

5.1.02.01.01.0012

1 Mata  Coring Coro Drill 1 Buah                    3,000,000.00 

2 Spuit 3cc / Disposible syringe 3cc
Terumo Syringe with 

Needle 
Buah                    3,000.00 

3 Spuit 10 cc / Disposible syringe 10 cc
Terumo Syringe with 

Needle 
Buah                    8,000.00 

4 Jarum 18G
 Needle Terumo 

Agani 
Box                135,000.00 

5 Pisau Sembelih Ternak  INOX STAINLESS Buah                550,000.00 

6 Chopper Meat

menggiling, 

mencacah daging 

dan bumbu - bumbu, 

terbuat dari stainless 

steel 

Buah                  1,500,000 

7 Bahan Nugget Ayam
Paket bahan untuk 

pembuatan nugget 

rumahan

Paket                     150,000 

8 Pisau Butcher stainless Buah                  1,100,000 

9 Meja Stainless Buah                  2,500,000 

10 Asahan Pisau Stick buah                     366,000 

11 Terpal 4mX6M biasa Lembar                     300,000 

Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Belanja Bahan-Bahan Lainnya



12 Cooler Box 300L Buah                  3,000,000 

14 Pestisida Test Kit Type Card set             7,000,000.00 

15 Manisan Jambu Belimbing Cokelat Per Bungkus 40000

16 Onde2 Ketawa belimbing Kering Per Bungkus 20000

17 Brownis Belimbing Kering Per Bungkus 25000

18 Brownis Belimbing Gluten Free Per Bungkus 35000

19 Syrup Belimbing Botol 35000

21 Stik Belimbing Per Bungkus 15000

22 Brownis Belimbing Basah Dos 70000

23 belanja kertas EKG ECG21025 Roll                       169,400.00 

24 belanja kertas EKG ECG21030 Roll                       170,500.00 

25 belanja kertas EKG ECG11225 Roll                       162,250.00 



26 belanja kertas EKG ECG8020 Roll                       112,200.00 

27 belanja kertas EKG FDALPHA1000 Pack                         86,350.00 

28 belanja kertas EKG ECG5020 Roll                         29,700.00 

29 belanja kertas EKG AR2100210140 Pack                       299,200.00 

30 Fillet Ikan 500 gram                         65,000.00 

31 Mesin Jahit

Mesin Jahit Rumah 

Tangga dengan 24 

Pola jahitan

Unit                         4,300,000 

32 Meja Mesin Jahit

Ukuran Meja : 110 

x 55 x 4 cm 

(Panjang x Lebar x 

Tebal)

Unit                         1,300,000 

33 Mesin Jahit obras lengkap dengan meja
Mesin obras dengan 

3 benang
Unit                         6,400,000 

34 Mesin neci lengkap dengan meja
- Maksimal 

Ketebalan Bahan 

13 mm

Unit                         6,600,000 

35 Mesin lubang kancing
Tipe : YS-4455 

(IBA 10)
Unit                             480,000 

36 Mesin press kancing bungkus merk: Elnoss Unit                             450,000 

37 Mesin jahit high speed lengkap dengan meja
- Kecepatan 4500 

S.P.M.
Unit                         6,200,000 



38 Setrika (alat pres manual)
Setrika Philips 

Classic 

350w,220v,50-60hz

Unit                             420,000 

39 Gunting Bahan Bahan baja. Buah                             220,000 

40 Pita ukur (meteran) Panjang 150 cm Meter                               15,000 

41 Pendedel
ujung runing 

pegangan plastik
Buah                               20,000 

42 Penggaris pola
LENGKUNG, 

LURUS, SIKU SIKU
Buah                               35,000 

43 Jarum Pentul besi Set                               35,000 

44 Jarum tangan besi Set                               22,000 

45 Rader Rader Jahit Buah                               20,000 

46 Bidal Bahan logam Buah                                 8,000 

47 Sepatu mesin

Sepatu Lilit/Kelim 

Mesin Jahit 

Industrial/High-

Speed Premium 

Grade

Set                               33,000 

48 Celemek
Bahan Celemek : 

oxford tahan air
Set                               45,000 

49 Maneken atau Dummy
- manekin dapat 

diggunakan untuk 

display.

Set                             900,000 



50 Organophosphate Pesticide detection kit 40 test Box                    8,888,000.00 

51 BMHP SHK Paket                               16,950 

52 UV Detector Pita Cukai - Buah                       250,000.00 

53 GPS Tracker - Buah                       800,000.00 

5.2.02.07.01.0024

1 Bed ICU Unit                 49,000,000.00 

5.2.02.02.02.0002

1
KENDARAAN OPERATIONAL KANTOR DAN/ATAU 

LAPANGAN RODA 4 (EMPAT)
Mobil Pelayanan Unit               400,000,000.00 

5.1.02.01.01.0063

1 Seragam PDH Pol PP bahan drill (badge timbul) Stel                    678,300.00 

2
Seragam PDH Pol PP bahan Luster (badge 

timbul) Damkar
Stel                    768,750.00 

3
Seragam PDH Pol PP bahan Linmas (badge 

timbul) Linmas
Stel                    768,750.00 

5.1.02.01.01.0064

1
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan Repstop( Bagde 

timbul) Pol PP
Stel                    825,125.00 

Belanja Modal Alat Kedokteran ICU

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)

Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Penumpang



2
Seragam PDL Satgas  bahan Repstop( Bagde 

timbul) Pol PP
Stel                    825,125.00 

3
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan Repstop( Bagde 

timbul) Pol PP
Stel                    825,125.00 

4
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan Repstop( Bagde 

timbul) Damkar
Stel                    825,125.00 

5
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan Luster ( Bagde 

timbul) Damkar
Stel                    963,500.00 

6
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan drill ( Bagde biasa) 

Linmas
Stel                    358,750.00 

7
Seragam PDL I / Pdl 2 bahan repstop ( Bagde 

timbul) Linmas
Stel                    640,625.00 

5.1.02.01.01.0032

1 Sepatu PDH  Pol PP  Pasang                    410,000.00 

2 Sepatu PDL Pol PP Tactical Delta (cream / Hitam) Pasang                    579,125.00 

3
Sepatu PDL Pol PP Tactical Magnum 511 (cream / 

Hitam)
Pasang                    707,250.00 

4
Sepatu PDL Pol PP Tactical tali putar (cream / 

Hitam)
Pasang                    738,000.00 

5 Monogram

Buah                      66,625.00 

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas



6 Kewenangan logam

Buah

                     76,875.00 

7 Tanda kemahiran (Wing)

Buah

                     66,625.00 

8 Korpri

Buah

                     46,125.00 

9 Pangkat PDH

Buah

                   115,300.00 

10 Pangkat PDH Lux

Buah

                   256,250.00 

11 Pangkat PDU

Buah

                   320,300.00 

12 Tanda Jabatan

Buah

                   256,250.00 

13 Baret dan emblem ( Camel)

Buah

                   174,250.00 

14 Topi Pol PP

Buah

                     66,625.00 

15 Sabuk Pol PP standar 1

Buah

                     97,375.00 

16 Sabuk Pol PP standar 2

Buah

                     46,125.00 

17 Kopel dan Timang Hitam

Buah

                   107,625.00 



18 Kopel dan Timang Plastik logo Pol PP (Click on)

Buah

                   107,625.00 

19 Dahriem Pol PP

Buah

                     97,375.00 

20 Kaos kaki Hitam PDH

Buah

                     35,875.00 

21 Kaos kaki hitam PDL

Buah

                     46,125.00 

22 Pataka Pol PP ( 1 sisi )

Buah

                1,281,250.00 

23 Pataka Pol PP (2 sisi)

Buah

                2,562,500.00 

24 Seragam PDU ( assesoris lengkap ) Stel                 4,100,000.00 

25 Sepatu PDH  Linmas 1 Pasang                    410,000.00 

26 Sepatu PDH  Linmas 2 Pasang                    563,750.00 

27 Sepatu PDl Linmas Pasang                    358,750.00 

28
Sepatu PDH  Linmas bahan kulit dan pelindung 

dari logam di ujung)
Pasang                    576,550.00 

29 Topi Linmas Buah                      66,625.00 



30 Sabuk logo Linmas Buah                      46,125.00 

31 Kopel dan timang hitam logo linmas (Model 1 ) Buah                      46,125.00 

32 Kopel dan timang hitam logo linmas (Model 2 ) Buah                    107,625.00 

33 Dahriem linmas tanpa logo (model 1 ) Buah                      51,250.00 

34 Dahriem linmas logo linmas (model 2) Buah                      97,375.00 

35 Kaos lengan pendek bhn PE Buah                      76,875.00 

36 Ban lengan Buah                      66,625.00 

5.1.02.02.01.0031

1
Voreder/Pengawalan Mobil Dalam Daerah, s/d 

10 Km

Tim yang berasal 

dari PNS di 

lingkungan Pemkab 

Demak Honorarium 

tidak dibayarkan

Kegiatan                          300,000 

2
Voreder/Pengawalan Mobil Dalam Daerah,  10 

Km s/d 20 Km

Tim yang berasal 

dari PNS di 

lingkungan Pemkab 

Demak Honorarium 

tidak dibayarkan

Kegiatan                          400,000 

3
Voreder/Pengawalan Mobil Dalam Daerah,  lebih 

dari 20 Km

Tim yang berasal 

dari PNS di 

lingkungan Pemkab 

Demak Honorarium 

tidak dibayarkan

Kegiatan                          500,000 

Belanja Jasa Tenaga Keamanan



4
Voreder/Pengawalan Mobil Luar Daerah dalam 

Provinsi

Tim yang berasal 

dari PNS di 

lingkungan Pemkab 

Demak Honorarium 

tidak dibayarkan

Orang / Kegiatan                      1,000,000 

5
Voreder/Pengawalan Mobil Luar Daerah Luar 

Provinsi

Tim yang berasal 

dari PNS di 

lingkungan Pemkab 

Demak Honorarium 

tidak dibayarkan

Orang / Kegiatan                      1,800,000 

6 Jasa Tenaga keamanan (outsourching) Orang / Bulan                      4,458,254 

5.2.02.08.01.0013

1 Belanja Modal Fotometer

BA-88A, 7.0'' TFT 

TOUCH SCREEN & 

POPUP KEYPAD 

WAVELENGTHS 

RANGE 340 TO 670 

NM, TESTING MODES 

: FLOWCELL AND 

CUVVET

unit                 40,000,000.00 

5.2.02.10.01.0002

1 PC AIO I CORE 5 unit 15,458,000

2
MESIN SCAN QR DAN APLIKASI BIDADARI UNTUK 

PKM
unit 3,000,000

3 LAPTOP

processor : AMD 

Ryzen™ 7 7840HS (8C 

/ 16T, 3.8 / 5.1GHz, 

8MB L2 / 16MB L3)

Graphics : NVIDIA® 

GeForce RTX™ 4050 

6GB GDDR6, Boost 

Unit 28,000,000Rp                 

5.1.02.03.02.0003

1 Pemeliharan excavator 1 unit/ tahun                     150,000,000 

5.1.02.01.01.0008

Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator

Belanja Modal Alat Laboratorium Kimia

Belanja Modal Personal Computer

Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman



1 Bibit tanaman Pule 1 Batang                               55,000 

5.2.02.06.02.0003

1 HT Jarak 10KM unit Rp600,000

5.2.02.15.03.0001

1 Tali Caramentel Panjang 50 Meter Panjang 50 M buah  2.000.000 

2 Carabener SCRU buah                             550.000 

3 Figue eight buah                     250,000.000 

4 BodyHarnes buah  1.500.000 

5.1.02.01.01.0067

1 SCBA 6,8L (Breathing Apparatus) Volume 6,8 Liter unit  9.000.000 

2

Masker Moncong Babi buah                             300.000 

3

Helm rescue pemadam buah  1.200.000 

4

Jas Hujan Setelan Stel Rp600,000

5.2.02.01.03.0005

Belanja Modal Alat Komunikasi Radio HF/FM

Belanja Modal Alat Penolong

Belanja Pakaian Penyelamatan

Belanja Modal Pompa



1 Diesel 3 inch unit Rp5,000,000

5.1.02.03.02.0121

1 PEMELIHARAAN AC - Unit                       100,000.00 

5.2.02.05.02.0004

1 Showcase 180 Liter unit                    5,000,000.00 

2 Freezer 200 Liter unit                    5,000,000.00 

5.2.02.08.03.0015

1 Meja Pasir PAUD

Ukuran bak panjang 
110cm x lebar 85cm 

x tinggi 30cm 
(sudah termasuk 
kaki), tinggi bak 

bagian dalam 20cm; 

Set                         2,200,000 

2 Balok Susun PAUD Seri 60 (kayu)

Jumlah per set 

terdiri dari 60 balok 

berbagai macam 

bentuk balok; 
Set                             360,000 

3 Balok Susun PAUD Seri 90 (kayu)

Jumlah balok per 

set berisi 19 

bentuk; Set                             570,000 

4 Balok Susun PAUD Seri 120 (kayu)

Jumlah balok per 

set berisi 20 

bentuk; Set                             750,000 

5 Balok Unit PAUD (Seri 500)

Balok seri 500 

berisi 500 balok 

dalam 20 bentuk; Set                         5,000,000 

6 Balok Unit PAUD (Seri 300)

Balok seri 300 

berisi 300 balok 

dalam 20 bentuk; Set                         2,500,000 

Belanja Modal Alat Peraga PAUD/TK

Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

Belanja Modal Alat Pendingin



7 Balok Unit PAUD (Seri 100)

Balok seri 100 

berisi 100 balok 

dalam 16 bentuk; Set                             830,000 

8 Balok Rongga PAUD (seri 90-110)

Terdiri dari 

berbagai bentuk 

geometri 

berjumlah 100;
Set                         2,700,000 

9 Puzzle PAUD

Jumlah potongan : 

6 keping, 9 Keping 

dan 12 keping; Set                         1,000,000 

10 Set Alat Musik PAUD

Jumlah 1 set 

memuat 4 buah; 

Set                             700,000 

11 Kartu Huruf & Angka PAUD

Ukuran 9cm x 9cm; 

Set                             280,000 

12 Replika Huruf & Angka PAUD

Dimensi rerata ± 

3cm – 5cm; 

Set                             200,000 

13 Kostum Profesi PAUD

Satu set memuat 

kostum profesi, 

yaitu: 

perbengkelan, 

perawat, pemadam 

kebakaran, polisi, 

Set                         3,500,000 

14 Alat Mainan Pertukangan PAUD

1 set memuat 15 

jenis alat; 

Set                             230,000 

15 Alat Mainan Rumah Tangga PAUD

Alat Mainan Rumah 

Tangga terdiri dari 

TV, almari, bufet, 

kursi tamu panjang, 

kursi tamu pendek, 

meja tamu, tempat 

Set                             230,000 

16 Set Mainan Menjahit PAUD

1 set terdiri dari 5 

objek berbeda; 

Set                             200,000 

17 Set Bermain Peran/Panggung Boneka PAUD

Panggung boneka,  

Boneka tangan, 

Boneka Jari Set                             600,000 

18 Mainan Pukul Palu PAUD

Ukuran 20cm x 

15cm x 10cm; 

Terdiri dari 5 pasak 

dengan empat 

warna berbeda dan 

satu palu

Set                             130,000 



19 Alat Main Meronce PAUD

Diameter manik-

manik 2,5cm; 

Diameter lubang 

0,8cm; 
Set                             200,000 

20 Replika Rambu Lalu Lintas PAUD

Memuat 5 rambu 

lalu lintas yang 

berbeda; Set                             220,000 

21 Wire Game PAUD

Ukuran papan 

panjang 20cm x 

lebar 25cm x tinggi 

30cm; 
Set                             160,000 

22 Sorting Box PAUD

Setiap set memuat 

5 macam bentuk 

geometri @4 buah; Set                             180,000 

23 Timbangan PAUD

Dimensi umum 

timbangan ukuran 

23cm x 11cm x 

15cm; 
Set                             130,000 

24 Maze PAUD

Ukuran panjang 

30cm x lebar 30cm 

x tinggi 5cm; Set                             150,000 

25 Papan Geometri

Ukuran: lingkaran 

diameter 5cm, 

persegi empat sisi 

6cm, Segi lima 

panjang sisi 3,5cm, 

Persegi panjang 

Set                             140,000 

26 Papan Lukis

Alas lukis 

menggunakan 

papan whiteboard, 

kertas lukis, dan 

penjepit kertas; 

Set                             900,000 

5.2.02.19.01.0006

1 Dumbell Set

berat dumbell 2,5-

20kg.

2,5kg

5kg

7,5kg

10kg

12,5kg

15kg

17,5kg

20kg

Masing masing x 2.

set                 15,000,000.00 

2 Treadmill

- DC/AC Power : 

1,5 HP - 4 HP

- Speed: 1km/h – 

20km/h

- Incline: Auto 0-

20%

- Berat Maksimalt: 

100 kg-180 kg

- Lebar 45 cm-60 

cm

- Panjang Sabuk 

120 cm - 160 cm

Unit                 17,000,000.00 

Belanja Modal Peralatan Olahraga Lainnya



3 Bench

Spesifikasi :

● Material Besi , 

Foam, Advanced PU

● Dimensi Ukuran : 

P=116cm, L=50cm, 

T=136cm

● Banyak 

penyesuaian 

ketinggian, termasuk 

kursi, sandaran 

Unit                    4,500,000.00 

4 Sepeda Statis

SPESIFIKASI

Flywheel : 5 kg

Dimensi : 118 x 50 x 

111 cm

Max Weight Capacity 

: 120 kg

Gross Weight : 35 Kg

Nett Weight : 30 Kg

FITUR

1. Tension Control

2. Seat Position 

Unit                    5,000,000.00 

5.1.02.02.01.0014

1 Piket Tenaga  Kesehatan/ Medis Pada Kegiatan Diklat

berat dumbell 2,5-

20kg.

2,5kg

5kg

7,5kg

10kg

set                 14,820,000.00 

2 Jasa pemeriksaan SHK Pemeriksaan Kegiatan                               59,500 

5.2.02.07.01.0001

1 bed pasien tempat tidur pasien unit  Rp           16,173,000.00 

2 sterilisator autoclave alat sterilisasi alkes unit  Rp           41,743,600.00 

3 oksigen konsentrator
tempat untuk 

menyimpan oksigen  
unit  Rp           18,000,000.00 

4 bed periksa anak
tempat tidur untuk 

untuk pasien anak 
unit  Rp           15,000,000.00 

5 strecher/brankar rawat inap
alat untuk ambulasi 

pasien 
unit  Rp           10,780,000.00 

6 minor surgery set alat bedah minor unit  Rp           14,260,952.00 

Belanja Modal Alat Kedokteran Umum

Belanja Jasa Tenaga Kesehatan



7 timbangan dewasa

alat untuk 

menimbang berat 

badan

unit  Rp             2,500,000.00 

8 timbangan bayi 

alat untuk 

menimbang berat 

badan bayi

unit  Rp             2,800,000.00 

9 suction pump
alat untuk menghisap 

lendir
unit  Rp             8,500,000.00 

10 tensimeter anak 

alat untuk mengukur 

tekanan darah pada 

anak

unit  Rp             1,000,000.00 

11 stetoskop biasa

alat untuk 

mendengarkan detak 

jantung 

unit  Rp                763,000.00 

12 stetoskop anak

alat untuk 

mendengarkan detak 

jantung pada anak

unit  Rp                500,000.00 

13 bor intan 
alat kesehatan untuk 

pemeriksaan gigi
unit  Rp             1,736,000.00 

14 doppler

alat untuk 

mengetahui detak 

jantung bayi

unit  Rp             2,789,000.00 

15 tensimeter anaroid alat tekanan darah unit  Rp             1,100,000.00 

16 termometer digital
alat untuk mengukur 

suhu tubuh 
unit  Rp             1,070,000.00 

17 tiang infus
alat untuk meletakan 

infus
unit  Rp             1,020,000.00 

18 box bayi/tempat btidur bayi
tempat tidur untuk 

anak
unit  Rp             6,870,000.00 



19 NSK Panaair FX Air turbine
handpiece untuk bor 

gigi
unit  Rp             3,360,000.00 

20 meja periksa + foot step
meja untuk 

memeriksa pasien 
unit  Rp             6,480,000.00 

21 hematology analizer 3 diff
untuk mengukur 

laborat DR
unit  Rp        105,000,000.00 

22 autoclave untuk steril alkes unit  Rp           41,743,600.00 

23 dental unit alat pemeriksaan gigi unit  Rp           92,199,000.00 

24 kimia analizer
alat untuk mengukur 

laborat
unit  Rp           80,726,970.00 

25 sentrifuge laborat
alat untuk mengukur 

laborat
unit  Rp           26,100,000.00 

26 mikroskope kamera
alat untuk memeriksa 

laborat
unit  Rp           65,866,350.00 

27 Pulse Oxymetri Unit                 11,500,000.00 

28 Alat Kedokteran Umum - LARYNGOSCOPE

ABN + LOGO FIBER 

OPTIC MACINTOSH 

LARYNGOSCOPE SET

unit 9,000,000

29 Alat Kedokteran Umum - ECG

FALCON + LOGO ECG 

MACHINE 12 CH TEC 

501

unit 123,000,000

30 Alat Kedokteran Umum - Pulse Oxymetri

FALCON + LOGO 

PULSE OXIMETRY OX-

101

unit 11,500,000

5.1.02.01.01.0060 Belanja Pakaian Dinas dan Atribut Pimpinan dan Anggota DPRD



1
Belanja Pakaian Adat/Khas Daerah Pimpinan dan 

Anggota DPRD
1 Stel                    1,500,000.00 

5.1.02.04.01.0003

1

SATUAN BIAYA RAPAT / PERTEMUAN DI LUAR 

KANTOR - ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESELON II - 

Halfday

Orang / Paket                             250,000 

2

SATUAN BIAYA RAPAT / PERTEMUAN DI LUAR 

KANTOR - ANGGOTA DPRD/PEJABAT ESELON II - 

Fullday

Orang / Paket                             350,000 

5.1.02.04.01.0005

1

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota- Residence Didalam Kota - 

Aceh

- Orang / Hari                       120,000.00 

2

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sumatera Utara

- Orang / Hari                             130,000 

3

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Riau

- Orang / Hari                             130,000 

4

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Kepulauan Riau

- Orang / Hari                             130,000 

5

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Jambi

- Orang / Hari                             130,000 

6

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sumatera Barat

- Orang / Hari                             120,000 

7

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sumatera Selatan

- Orang / Hari                             120,000 

8

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Lampung

- Orang / Hari                             130,000 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota



9

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Bengkulu

- Orang / Hari                             130,000 

10

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Bangka Belitung

- Orang / Hari                             130,000 

11

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Banten

- Orang / Hari                             120,000 

12

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Jawa Barat

- Orang / Hari                             150,000 

13

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- DKI Jakarta

- Orang / Hari                             180,000 

14

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Jawa Tengah

- Orang / Hari                             130,000 

15

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

D.I Yogyakarta

- Orang / Hari                             140,000 

16

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Jawa Timur

- Orang / Hari                             140,000 

17

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Bali

- Orang / Hari                             160,000 

18

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Nusa Tenggara Barat

- Orang / Hari                             150,000 

19

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Nusa Tenggara Timur

- Orang / Hari                             140,000 

20

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Kalimantan Barat

- Orang / Hari                             130,000 



21

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Kalimantan Tengah

- Orang / Hari                             120,000 

22

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Kalimantan Selatan

- Orang / Hari                             130,000 

23

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Kalimantan Timur

- Orang / Hari                             150,000 

24

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota - 

Kalimantan Utara

- Orang / Hari                             150,000 

25

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sulawesi Utara

- Orang / Hari                             130,000 

26

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Gorontalo

- Orang / Hari                             130,000 

27

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sulawesi barat

- Orang / Hari                             120,000 

28

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sulawesi Selatan

- Orang / Hari                             150,000 

29

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Sulawesi Tengah

- Orang / Hari                             130,000 

30

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sulawesi Tenggara

- Orang / Hari                             130,000 

31

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Maluku

- Orang / Hari                             120,000 

32

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Maluku Utara

- Orang / Hari                             130,000 



33

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Papua

- Orang / Hari                             200,000 

34

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota - Residence Didalam Kota -  

Papua Barat

- Orang / Hari                             160,000 

35
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Aceh
- Orang / Hari                               85,000 

36
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Sumatera Utara
- Orang / Hari                               95,000 

37
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Riau
- Orang / Hari                               85,000 

38
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kepulauan Riau
- Orang / Hari                               95,000 

39
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Jambi
- Orang / Hari                               95,000 

40
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Sumatera Barat
- Orang / Hari                               85,000 

41
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Sumatera Selatan
- Orang / Hari                               85,000 

42
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Lampung
- Orang / Hari                               95,000 

43
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  Bengkulu
- Orang / Hari                               95,000 

44
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Bangka Belitung
- Orang / Hari                               95,000 



45
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Banten
- Orang / Hari                               85,000 

46
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota-  Jawa Barat
- Orang / Hari                             105,000 

47
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - DKI Jakarta
- Orang / Hari                             130,000 

48
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Jawa Tengah
- Orang / Hari                               95,000 

49
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  D.I Yogyakarta
- Orang / Hari                             100,000 

50
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Jawa Timur
- Orang / Hari                             100,000 

51
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  Bali
- Orang / Hari                             115,000 

52
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Nusa Tenggara Barat
- Orang / Hari                             105,000 

53
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Nusa Tenggara Timur
- Orang / Hari                             100,000 

54
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kalimantan Barat
- Orang / Hari                               95,000 

55
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kalimantan Tengah
- Orang / Hari                               85,000 

56
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kalimantan Selatan
- Orang / Hari                               95,000 



57
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kalimantan Timur
- Orang / Hari                             105,000 

58
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Kalimantan Utara
- Orang / Hari                             105,000 

59

UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullboard Luar/Dalam Kota -  Residence Didalam Kota 

- Sulawesi Utara

- Orang / Hari                               95,000 

60
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  Gorontalo
- Orang / Hari                               95,000 

61
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kotaa - Sulawesi barat
- Orang / Hari                               85,000 

62
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Sulawesi Selatan
- Orang / Hari                             105,000 

63
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  Sulawesi Tengah
- Orang / Hari                               95,000 

64
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Sulawesi Tenggara
- Orang / Hari                               95,000 

65
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Maluku
- Orang / Hari                               85,000 

66
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Maluku Utara
- Orang / Hari                               95,000 

67
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota - Papua
- Orang / Hari                             140,000 

68
UANG HARIAN-Rapat/Pertemuan di Luar Kantor-

Fullday/Halfday Didalam Kota -  Papua Barat
- Orang / Hari                             115,000 



5.1.02.02.01.0064 

1 Jasa Pengiriman Sampel SHK Pengiriman Paket                               14,000 

5.1.02.02.01.0029

1 Belanja Jasa Tenaga Ahli Fraksi 1 Orang / Bulan                    2,750,000.00 

Belanja Jasa Tenaga Ahli

Belanja Paket/Pengiriman

BUPATI DEMAK

TTD

EISTI'ANAH


	2ca6eb4a7ced00c968916bcd4db08d4884990b4c40753d7a045b3cd78dc94929.pdf
	375e1f17b1182a31618bd3c680ee59eab4ae6883b352188001a3f0b4714fea82.pdf

